horário de funcionamento pelo menos um profissional devidamente treinado. 

Art. 4°  O descumprimento das disposições desta lei sujeitará o infrator às seguintes 
sanções: 

I – Advertência por escrito, na primeira autuação;

II – Multa de 1.000,00 (Hum mil reais) a 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), de acordo 
com a gravidade da infração e a capacidade econômica do infrator; 

III – Interdição temporária do estabelecimento em caso de reincidência. 

Art. 5° O treinamento poderá ser oferecido pela Secretaria Municipal de Saúde, através